
UCHWAŁA NR VI/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miastka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 18 września 2024 roku na działania Burmistrza za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miastku. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DE994D7-BE3C-4C05-A5BD-3A8861580A1A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 20 września 2024 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Miastku przekazał 

kolejną skargę z dnia 18 września 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

rozpatrzenia. Zarzuty powyższej skargi są tożsame z zarzutami skargi z dnia 08 września 2024 

roku, poza zarzutem nie uzyskania odpowiedzi przez skarżącego na konkretne pytania zadane 

na sesji Rady Miejskiej w Miastku dotyczącego przeniesienia Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii z Miastka do Bytowa. 

Podstawą prawną działania w sprawie niniejszej skargi przez Radę Miejską w Miastku 

jest art. 229 pkt 3 k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), zgodnie z którym jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

określonych w pkt 2, jest rada gminy. Dodatkowo, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. poz. 609 ze zm.), Rada gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 września 2024 roku 

przystąpiła do czynności wyjaśniających polegających na zapoznaniu się z treścią nowej skargi 

oraz wyjaśnieniami pisemnymi Burmistrza Miastka, w tym odpowiedzią skierowaną w dniu  

12 września 2024 roku do skarżącego na pytania zadane na sesji Rady Miejskiej w Miastku  

w dniu 30 sierpnia 2024 roku.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja nie dopatrzyła się uchybień  w działaniach 

Burmistrza Miastka, wobec czego wnosi o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu, 

czyli uznanie skargi za bezzasadną.   

 

Zgodnie z art. 237 §3 k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), o sposobie załatwienia skargi 

zawiadamia się Skarżącego.  Stosownie do art. 239 §1 k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572),                     

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednia adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DE994D7-BE3C-4C05-A5BD-3A8861580A1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-27T07:56:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




